
 
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 75/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PER L’ORGANIZZAZIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE “CREATIVA-MENTE 2022” 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 9,45 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3  

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria Deliberazione n. 30 del 02/04/2022 relativa alla partecipazione al Bando 
“TERRE BELLE” promosso dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria, per il 
finanziamento di una quota parte del progetto “Creativa-mente 2022”; 
 
Visto che con comunicazione prot.n. 1187 del 08/06/2022 la Fondazione comunicava la concessione 
di un contributo pari a € 6.000,00 nell’ambito del Bando “TERRE BELLE”; 
 
Visti i colloqui intercorsi con le Amministrazioni Comunali di Mirabello Monferrato e Occimiano, nei 
quali è emersa la volontà di partecipare al progetto mediante l’erogazione di un contributo 
economico; 
 
Ritenuto di provvedere in merito mediante la stipula di un’apposita Convenzione tra il Comune di 
Giarole e i Comuni di Mirabello Monferrato e Occimiano; 
 
Vista la bozza di Convenzione allegata alla presente deliberazione, sì da costituirne parte integrante 
e sostanziale, predisposta in collaborazione con l’ufficio di segreteria; 
 
VISTI in particolare gli artt. 3 e 7 della Convenzione concernenti la durata ed i rapporti finanziari; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
VISTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso, ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 
267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativamente alla regolarità tecnico-
amministrativa; 
  
VISTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 
267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativamente alla regolarità tecnico-
contabile; 

Con votazione unanime favorevole, palesemente resa per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  

 

1. DI APPROVARE la bozza di Convenzione tra il Comune di Giarole e i Comuni di Mirabello 
Monferrato e Occimiano, che si allega al presente atto sì da costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. DI PRECISARE che la Convenzione avrà decorrenza strettamente legata alla realizzazione del 
progetto, salvo disdetta da una delle parti; 

 
3. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della convenzione di che trattasi; 

 
4. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 
 

 

 

 

 



Allegato Deliberazione G.C. n. 75 del 24/09/2022 

 

COMUNI DI 

GIAROLE - MIRABELLO MONFERRATO - OCCIMIANO 

 

EVENTO “Creativa-mente 2022” 

 

SCHEMA DI CONVENZIONE 

  PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO “CREATIVA-MENTE 2022”  

 
 

ART. 1 – ACCORDO ASSOCIATIVO                   
1. I Comuni di Giarole, Mirabello Monferrato, e Occimiano stipulano, ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, convenzione al fine di organizzare l’evento “Creativa-mente 2022” 
presso il Castello Sannazzaro di Giarole. 

 

ART. 2 – FINALITA’  
1. La presente Convenzione ha la finalità di promuovere l’evento “Creativa-mente 2022” 

dedicato ai bambini dai 6 anni provenienti anche dai comuni limitrofi, con la collaborazione 

del Comuni confinanti di Mirabello Monferrato e Occimiano. 
2. L’Evento costituirà per i bambini, i ragazzi e le famiglie importante occasione di ritrovo per 

attività, laboratori e spettacoli a tema circense. L’Evento si articolerà su 3 giornate a partire 

dal Venerdì sera 7 ottobre 2022 e fino alla Domenica pomeriggio 9 ottobre 2022. 
 
ART. 3 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

1. La presente Convenzione ha durata strettamente legata allo svolgimento dell’Evento. 
 

ART. 4 – COMUNE CAPO CONVENZIONE E FORME DI CONSULTAZIONE  

1. Il Comune Capo Convenzione per la gestione dell’Evento viene individuato nel Comune di 
Giarole presso il quale è ubicato il Castello Sannazzaro, che ospiterà la manifestazione. 

2. Viene prevista la Conferenza dei Sindaci per il raggiungimento degli obiettivi istituzionali con 

funzioni consultive e di formulazione di proposte. 
 
ART.  5 – COMPOSIZIONE 

1. La Conferenza dei Sindaci è composta dai Sindaci di tutti i Comuni Convenzionati o da loro 
delegato. 

2.  Il Sindaco del Comune di Giarole funge da Presidente. 

3. La Conferenza si riunisce su convocazione del Presidente o per richiesta di uno dei Comuni 
Convenzionati. 

4. La Conferenza adotta formali atti con l’assistenza del Segretario del Comune di Giarole o di 

dipendente del Comune da lui delegato. 



 

ART.  6 – SPESE OGGETTO DELLA CONVENZIONE 
1. Le spese oggetto della Convenzione sono esclusivamente quelle legate all’Organizzazione 

dell’Evento, come da proposta economica di FEM Spettacoli S.n.c. di Spagnolo Nadir & C. 

2. Le spese sono da considerare al netto del contributo economico concesso dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Alessandria pari a € 6.000,00 
 

ART.  7 –  RIPARTO DELLE SPESE 
1. Le spese effettuate dal Comune di Giarole ai sensi del precedente articolo 6 verranno 

ripartite tra i Comuni Convenzionati come segue: 

 
 
 

 
 
ART.  8 –  PAGAMENTO QUOTE 

1.  Entro 30 (trenta) giorni dalla conclusione dell’’Evento i Comuni convenzionati 
provvederanno al versamento delle somme previste a carico di ciascun Comune. 
 

ART.  9 – REVISIONE DELLA CONVENZIONE 
1. La presente Convenzione può essere revisionata, prima della sua scadenza naturale, con 

l’accordo unanime dei tre Comuni. 

2. Sarà comunque revisionata all’art. 7 qualora altri Comuni si convenzionino con il Comune 
di Giarole per le stesse finalità.   

 

ART.  13 – NORME DI RINVIO 
1.  Le controversie che insorgeranno nell’interpretazione della presente Convenzione 

saranno portate all’esame dell’Organo di cui all’art. 4, che provvederà, con formale atto a 

dirimere le eventuali controversie mediante interpretazione autentica della Convenzione. 
  

ART.  14 – NORMA FINALE 

1. Per quanto non previsto nella presente Convenzione si intendono applicabili le norme 
vigenti per le autonomie locali.  

 

Letto approvato e sottoscritto. 

 

Per il Comune di Giarole ___________________________ 

 

Per il Comune di Mirabello Monferrato       ___________________________ 

 

Per il Comune di Occimiano ___________________________ 

 

 
 

• COMUNE DI GIAROLE € 4.000,00 

• COMUNE DI MIRABELLO MONFERRATO € 1.000,00 
• COMUNE DI OCCIMIANO € 1.000,00 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire     
dal  12.11.2022 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 12.11.2022                 

 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 24.09.2022              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì  12.11.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


